2025年 11月吉日

お客様各位

オリエンタル酵母工業株式会社

長浜ライフサイエンスラボラトリー

肝障害マーカーGLDH 検査受託開始 - 限定 3カ月の特別オファー

謹啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。この度、生化学検査の新たな項目として GLDH 検査の受託を開始いたしましたの

で、ご案内申し上げます。

グルタミン酸デヒドロゲナーゼ (GLDH: Glutamate Dehydrogenase) は、肝臓を中心に多

くの臓器に分布していますが、特に肝細胞中に高濃度で存在します。正常では血中の GLDH 濃

度は低い一方、肝細胞が損傷を受けると血中に漏出します。

肝障害マーカーとしてこれまで測定されてきた ALT は、軽微な肝障害では変化が見られない

ことが多く、筋肉損傷など他の要因によっても上昇するとの報告もあるため、肝細胞に特異的

に存在する GLDH を ALT などと併用して測定することで肝機能評価の精度を高めることが期

待されています。

3 ヵ月を目途とした限定キャンペーン価格でご案内となりますので、この機会に是非お客様

のご研究にお役立ていただけますと幸いです。

謹白

記

【対象動物種】 マウス、ラット、イヌ、ウサギ

その他の種につきましてはお問い合わせください。

【必要検体量】 GLDHのみ：血清/血漿 120μL以上

3項目の場合(GLDH + 他 2項目)：血清/血漿 140μL以上

10項目の場合(GLDH + 他 9項目)：血清/血漿 210μL以上

【納期】    検体受領から 2～5営業日で Excel形式にて速報結果をご報告

報告書原本は e-mailまたは郵送

【期間】    2025年 11月～2026年 1月末まで

【その他】   本試薬は研究用のご利用に限ります。

【お問合せ先】 長浜ライフサイエンスラボラトリー

Tel：0749-64-2347   Mail：n-lsl@nisshin.com

以上

mailto:n-lsl@nisshin.com